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سیاست 2

 »اعترافات تلویزیونی« اعتبار خود را از دست داده
و نقض غرض طراحان است؛

سناریوی ثابت 
قدرت‌نمایی؛

بی‌تماشاچی نمایش 
بگذریم از اینکه بسیاری معتقدند پخش 
اعترافات تلویزیونی، تکنیکی است برای 
قدرت‌نمایی نهادهای خاص، نمایشی 
شبیه انگیزاسیون کلیسایی قرون وسطی یا 
تداعی‌کننده دادگاه‌های استالینی! در 
خوش‌بینانه‌ترین حالت، اعترافات تلویزیونی 
راهکاری است برای اقناع افکار عمومی و در سطح 
فنی‌تر، آشکارسازی ابعاد پنهان پرونده‌های غامض 
و پیچیده امنیتی که برای جامعه دارای اهمیت 

است.  استفاده مکرر و بی‌جا از این راهکار، اما همین 
کارکرد آخر را هم از آن گرفته است. نه تنها دیگر اثر 
اقناع‌کنندگی ندارد، بلکه چنان لوث و نخ‌نما شده 

که بر ضد خود عمل می‌کند.
تازه‌ترین نمونه آن اعترافات تلویزیونی 
دانشجویان دانشگاه باهنر کرمان است. در این 
دست اعترافات معمولا معترف در حالی که در 
فضایی خالی با رنگ‌های سرد و بی‌روح نشسته 
است، علیه خود و آنچه کرده و نکرده برمی‌خیزد. ..

رشد قیمت در بازار بی‌مشتری ادامه دارد
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عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: معتقدم برای گفت‌وگو با معترضان هم مجلس 
باید قدم جلو بگذارد، هم دولت و هم کسانی که در 
جامعه تاثیرگذار هستند از جمله اصحاب رسانه و 
افرادی که جزو نخبگان جامعه هستند؛ باید ورود کنند 

و این موضوع عملیاتی شود.

»حسن محمدیاری« در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه مسئولان 
بارها اعلام کرده‌اند که صف اغتشاشگران از معترضان 
جداست، چه راهکاری می‌توان ارائه کرد تا گفت‌وگو 
بین دولت و معترضان شکل بگیرد، گفت: در اصول 
مترقی قانون اساسی، اعتراض مسالمت آمیز را 
قانونگذار و مقنن پیش بینی کرده است. همین بحث در 
مجلس هم مطرح شد تا ساز و کاری برای عملیاتی شدن 
اصولی تعریف شود که به دنبال آن فضای باز و بستری 
برای اعتراضات و منویات مردم فراهم شود، منتها من 

فکر می کنم باید آستانه تحمل خودمان را بالا ببریم.
نماینده مردم تالش در مجلس  شورای اسلامی 
تصریح کرد: بخش عمده‌ای از معضلاتی که در 
جامعه داریم ناشی از ندانم کاری، بی‌تدبیری و 
ناکارآمدی برخی مدیران میانی است، اما نمی‌دانم 
چرا نمی‌خواهیم این موضوع را قبول کنیم و بپذیریم. 
ما در مجلس برای شنیدن صدای معترضان باید دست 
به کار شده و بتوانیم یک ساز و کاری را مانند همه جای 
دنیا تعریف کنیم. البته معتقدم برای آنهایی که از آب 
گل آلود ماهی می‌گیرند، بستر لازم را فراهم کرده‌ایم. 
اگر شرایط برای اعتراض کسی که معترض واقعی 
باشد، فراهم بود، دیگر زمینه‌ای فراهم نمی‌شد تا 
اغتشاشگر و معاند دست به تخریب بزند و متعرض 

جان انسان‌ها شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: این از مواردی است که متاسفانه 
نتوانسته ایم درست عمل کنیم، اما من فکر می کنم 
جوان ها امروز بیشترین مراجعات و نارضایتی شان 
در حوزه کار و اشتغال است و ما نتوانسته ایم برای این 
ها بستر کار را فراهم کنیم. لازمه این کار این است که 
همانطور که در نطق اخیرم در مجلس گفتم باید از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود و جلوی موازی 

کاری ها گرفته شود.
وی با اشاره به اینکه نگاه‌های بسته‌ منجر به 
واپس‌گرایی می‌شود، گفت: بسیاری از سرمایه‌گذاران 
می‌آیند تا بتوانند بستر را برای کار و اشتغال فراهم کنند، 
اما ما این ها را ناامید و دلزده می کنیم و این ها فراری 
داده می شوند، لذا همه این ها دست به دست هم داده و 

ما شاهد این شرایط هستیم.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: الان هم باید 
فضای بازی را برای اعتراض ایجاد کنیم و همچنین 
خطی را برای تفاوت بین معترضان و معاندین تعریف 

کرده و در منظر مردم قرار دهیم.
محمدیاری درباره گفت‌وگو با معترضان گفت: 
این ایده را سخنگوی دولت هم مطرح کرده بود و نباید 
در این زمینه تعلل صورت بگیرد.باید حرفی را که می 
زنیم عملیاتی کرده و خروجی آن را در جامعه ببینیم.با 
توجه به اینکه من در میان مردم و جوانان هستم عمده 
سوالات آنها ناظر بر همین مسئله است که چرا این باب 
گفتگو باز نمی‌شود و چه زمانی قرار است مطالبات 

جوانان به گوش مسئولان برسد و پاسخ داده شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: ساز و کار قانونی این گفت‌وگو باید پیش بینی شود. 
هر قانونی برای خود نیاز به یک آیین نامه اجرایی دارد 
ما باید آیین نامه اجرایی و سازو کار و چارچوب های آن 
را تعیین کنیم و در حال حاضر دیگر غفلت جایز نیست 
و هر چه زودتر باید اقدام کنیم. معمولا مسئولان زمانی 
که یک اتفاقی می‌افتد یا حادثه‌ای رخ می‌دهد تازه 
چاره‌جویی می‌کنند تا راهکاری پیدا کنند، در حالی 
که باید در یک فضای آرام و توام با طمانینه از قبل به فکر 
اتفاقاتی که ممکن است در آینده رخ دهد و چالش‌هایی 
را ایجاد کند باشند و برای آن ساز و کاری را تعریف کنند 

و امیدوارم این امر محقق شود.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در خصوص جزئیات دیدار 
اصلاح‌طلبان با سران نظام از جمله دیدار با آقایان شمخانی، اژه‌ای، 
رئیسی و اینکه چه پیشنهادهایی در این دیدارها مطرح شده است، 
گفت: به طور‌کلی هدف اصلی از این دیدارها دعوت مسئولان به مدارا 
کردن با معترضان، شناسایی حقوق آن‌ها و پرهیز از خشونت در 
برخورد با معترضان بود و اینکه مسائل کلان‌کشور برای پاسخگویی 
به اعتراض افراد و شنیدن صدای آنها درنظر گرفته شود این موضوعات 

از مواردی بود که در این جلسات مطرح شد.
محمود صادقی دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در 

گفت‌وگو با ایلنا، 
در پاسخ به این سوال که یکی از محورهای مطرح شده در این 
جلسات تشکیل مجلس موسسان بود. محورهای تشکیل این 
مجلس به چه شکلی است و دارای چه ساز و کاری است، آیا این 
جلسات ادامه‌دار خواهد بود گفت: ایده تشکیل مجلس موسسان در 
این دیدارها مطرح نشده است در جواب سوال دوم هم بگویم که فکر 

می‌کنم این جلسات ادامه خواهد داشت.  
صادقی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید این جلسات منجر 
به چه نتایجی شود، گفت: گاهی‌ این گفت‌وگوها خودش موضوعیت 
دارد. نفس اینکه کانال‌های ارتباطی باز باشد و گفت‌وگو صورت 
بگیرد، مهم است. اما هدف کلان اصلاح‌طلبان از چنین دیدارهایی با 
مقام‌های کشور عمدتا تاکید بر حفظ حقوق مردم یعنی مدارا‌ کردن 
با آنان و تاکید بر اینکه مسئولان صدای مردم را بشنوند و برخوردها با 
رعایت موازین قانونی و حقوقی باشد و از شدت عمل پرهیز شود، بوده 

است. به نظر می‌آید در کنار همه رایزنی‌هایی که صورت می‌گیرد این 
دست از رایزنی‌ها تاثیرات خودش را داشته است.

دبیرکل انجمن اسامی مدرسین در پاسخ به این سوال که 
واکنش سران نظام به خواسته‌های اصلاح‌طلبان چه بوده است، 
گفت: سران نظام نگاه تعاملی داشتند. یعنی حداقل حرف‌ها را 
شنیده‌اند، سعی کردند بشنوند و نگاه تقابلی نبوده و پذیرش ضرورت 
چنین ارتباط‌هایی را تایید و بر تداوم آن هم تاکید کردند. تا جایی که 
اطلاع دارم فضای همدلانه‌ای رقم خورده است. یعنی توصیه‌ها را 
توصیه‌های به جا و قابل‌استفاده‌ای دانسته و اعلام کردند که پیگیر 

خواهند بود.
 صادقی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید این جلسات و 
صحبت‌ها قرار است چه زمانی عملیاتی شود و آیا در کوتاه‌مدت یا 
درازمدت قرار است نتایجی به همراه داشته باشد، گفت: هنوز در این 

جلسات درباره پیشنهادات عملیاتی و اجرایی و اینکه چه تصمیماتی 
گرفته شود صحبت نشده و به این مرحله نرسیدند. بیشتر حرف‌ها 
در مورد مسائل جاری، پرهیز از خشونت و مدارا با مردم بوده است. 
فی‌الجمله شاید در جای خودش بی‌تاثیر نبوده مانند آزادی متهمان 
و پرهیز از بنای اولیه در صدور احکام گسترده سنگین. نمی‌خواهم 
بگویم این رویه‌ها کاملا تحت‌تاثیر رایزنی‌ها بوده اما رایزنی‌ها هم در 

شدت عملی که تصور می‌رفت داشته باشند، موثر بودند.
وی در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی می‌کنید درخواست‌ها و 
توصیه‌هایی که اصلاح‌طلبان به سران نظام می‌کنند اجرایی خواهد 
شد، گفت: بستگی دارد که چقدر آقایان جلو بروند. من فعلا پیش‌بینی 
روشنی از آینده ندارم اما جای امیدواری وجود دارد. چیزی که در این 
گفت‌وگوها خیلی مورد‌ تاکید جبهه اصلاحات است، این بوده که 
خواسته‌ها، خواسته‌های عام باشد نه اینکه خواسته‌های خاص برای 
اصلاح‌طلب‌ها باشد. آقای شکوری‌راد هم توضیح دادند که از مطرح‌ 
کردن اینکه بگویند فلان شخص اصلاح‌طلب یا فلان حزب مشکل 
پیدا کرده و باید برطرف شود پرهیز شود. بنابراین خواسته‌ها معطوف 
به مطالبات ویژه و خاص اصلاح‌طلبان نبود و مطالبات کلان ملی بوده 
و در همین حد معطوف به نحوه مواجهه با اعتراضات بوده است. اگر 
این مذاکرات تداوم داشته باشد، شاید خواسته‌های کمی جزئی‌تر  

مشخص‌ شود.
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در پاسخ به این سوال 
که آیا درباره انتخابات هم بحثی صورت گرفته است، گفت: نه، تا جایی 
که من در جریان هستم در این مرحله صحبتی صورت نگرفته است.

سپاه پاسداران انقلاب اسامی در بیانیه ای با قدردانی از 
اقدام قاطعانه قوه قضائیه دررسیدگی قانونی و قضایی پرونده 
مرتبطین با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی و اجرای حکم 
اعدام چهار تن از آنان ،این اقدام را گامی امیدافزا و نوید بخش برای 
ایجاد بازدارندگی موثر و تقویت اطمینان مردم نسبت به برخورد 

عادلانه و جدی با عاملان جرم و جنایت دانست.
به گزارش سپاه نیوز؛ در بخشی از این بیانیه آمده است:عملیات 
تحسین برانگیز شناسایی و دستگیری شبکه اراذل و اوباش 
مرتبط با سرویس اطلاعاتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی که 
با همکاری و اقدام مشترک »سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی« و » وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران«  
در خرداد ماه سال جاری و متعاقباً در فرایند رسیدگی قانونی و 

قضایی پرونده به صدور حکم و سپس فرجام خواهی و ارجاع به 
دیوان عالی کشور و ابلاغ رای نهایی ، سرانجام به اجرای حکم 
اعدام چهار تن از مجرمین و محکومیت تعدادی دیگر انجامید؛  بار 
دیگر حساسیت و جدیت دستگاه قضا در اجرای عدالت و صیانت 

از امنیت و سلامت شهروندان را نشان داد. 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در این بیانیه با قدردانی از 
اقدام قاطعانه قوه قضائیه آن را گامی امیدافزا و نوید بخش برای 
ایجاد بازدارندگی موثر و تقویت روح اعتماد و اطمینان مردم 
نسبت به برخورد  عادلانه و جدی با عاملان جرم و جنایت 
به ویژه مجرمینی که در همکاری با  دشمن ، به ملت شریف 
و قهرمان ایران ظلم و خیانت کرده اند دانسته و تاکید کرده 
است:ادامه رسیدگی قاطع و سریع پرونده های متهمین 
مربوط به اقدامات تخریبی ، تروریستی و تجزیه طلبانه  اخیر 
که علیه امنیت کشور و جان، مال و ناموس مردم مرتکب 
جرم شده و خسارت های سنگین و جبران ناپذیری به ملت و 
مملکت اسلامی تحمیل کرده‌اند،  انتظاری است که به مطالبه 

 عمومی تبدیل و به فضل الهی مورد اهتمام قوه قضائیه  قرار 
خواهد گرفت.

در بیانیه سپاه با تاکید بر لزوم توجه بیشتر دستگاه ها به 
اعتراضات و مطالبات به حق مردمی تصریح شده است: نیروهای 
امنیتی، اطلاعاتی ، انتظامی و بسیجی کشور ، ضمن مواجهه 
خویشتندارانه و هوشمندانه با تهدید کنندگان امنیت و نظم 
اجتماعی و جداسازی صف فریب خوردگان ، در برخورد قاطعانه 
و مقتدرانه با اغتشاشگران، اراذل و اوباش مسلح و تروریست های 

اجاره ای دشمن درنگ و مماشات نخواهند کرد.
در پایان این بیانیه  تصریح شده است: نظام  مقدس جمهوری 
اسلامی و ملت عظیم‌الشأن ایران به یاری پروردگار متعال با غلبه 
قطعی بر فتنه جدید دشمن در بستر جنگ ترکیبی و عبور از 
شرایط جاری، همچنان متحد و یکپارچه ، با همت و صلابت بیشتر 
به سمت آرمان های بلند پیش رو که منتهی به عصر ظهور است 
به پیش خواهند رفت و جبهه متحد دشمن را بار دیگر مقهور 

عظمت و شکوه آگاهی و بصیرت خود خواهند ساخت.

گفت وگوگفت وگو

خبر

نماینده مجلس:

افراد تاثیرگذار برای گفت‌وگو با معترضان
قدم جلو بگذارند

صادقی در گفت‌وگو با ایلنا: 

هدف دیدار اصلاح‌طلبان با مقامات کشور تاکید بر مدارا کردن با مردم بود

سپاه با قدردانی از اقدام قوه قضائیه: 

مماشات نخواهیم کرد

عضویت در کمیسیون مقام زن سازمان ملل،
چه کارکرد محسوسی برای زنان ایران دارد؟  

احتمال حذف پرحاشیه ایران 
از یک مجمع بین‌المللی 

تدبیر محسن رضایی چیست؟!

شاخص فلاکت، در ایران 
رکورد زد

انجام عمل پیوند 
پس از مرگ کامل در ایران

وعده کاهش تورم به سال بعد موکول شد 

 تاب‌آوری معیشتی جامعه
در آستانه فروپاشی است 

رهبران »اکُِوواس« برای مبارزه با تروریسم و 
بحران منطقه‌ای به توافق رسیدند؛

ترمیم معماری امنیتی آفریقا 
برای مهار کودتا


